
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 2. zasedání Akademického senátu UHK dne 1. února 2017 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, doc. Petr Grulich, doc. Petra Marešová, doc. Blanka Klímová, 
dr. Václav Bělík, dr. Ivan Růžička, Mgr. Lukáš Vízek, dr. Miroslav Kappl, dr. Karel Myška, 
dr. Martin Kuneš, Lucie Grundmannová, Bc. Matyáš Strnad, Tomáš Dvořák, Bc. Václav Kňourek, 
Bc. Zuzana Kučerová, Bc. Jakub Sofka, Markéta Havlová, Adam Plachý, Anežka Novotná, Bc. Lucie 
Pilařová, Radka Hysková. 
 
Omluveni: dr. Miroslav Joukl, doc. Martin Šandera, dr. Daniel Jezbera, doc. Jaroslava Severová, 
dr. Daniela Květenská, Jan Špriňar, Bc. Tomáš Rell, Bc. Gabriela Chalupníková. 
 
Nepřítomni: Martin Saidl. 
 
Hosté: prof. Kamil Kuča, rektor, dr. Leona Stašová, prorektorka, doc. Václav Janeček, prorektor, 
doc. Jan Kříž, prorektor, dr. Karel Kouba, prorektor, dr. Stanislav Klik, kvestor, doc. František 
Vaníček, děkan PdF, doc. Pavel Trojovský, děkan PřF, doc. Tomáš Kozel, proděkan FIM, 
dr. Zuzana Truhlářová, ředitelka ÚSP, Ing. Romana Albrechtová, tajemnice PdF, dr. Iva Junová, 
M. Schmiedl, T. Jirouch. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 16 Volebního a jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila 
doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 21 členů (KAP 
10 a SK 11 členů).  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Složení slibu člena AS UHK.  
2) Novelizace Statutu UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK).  
3) Novelizace Statutu Přírodovědecké fakulty UHK (předkládá doc. RNDr. PaedDr. Pavel 

Trojovský, Ph.D., děkan PřF).   
4) Složení členů VR ÚSP UHK – informace o aktuálním složení a žádost o schválení 

nových členů VR ÚSP (předkládá Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D., ředitelka ÚSP).   
5) Doplňující volby delegátů do RVŠ (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., 

předsedkyně AS UHK).  
6) Návrh členů do Rady pro vnitřní hodnocení UHK (předkládá doc. Ing. Hana 

Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK).   
7) Doplnění Disciplinární komise UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor 

UHK).   
8) Rozšíření Legislativní komise AS UHK.  
9) Různé.   

  
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 10, SK 11, celkem 21. 
 
Hlasování: pro - 21, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 2. zasedání AS UHK byl schválen. 



2 
 

 
 
Bod 1. Složení slibu člena AS UHK. 
 
Doc. Tomášková uvedla, že dle VJŘ AS UHK článek 13 odstavec 6 se zvolení členové AS UHK 
ujímají funkce složením slibu AS UHK.  Na minulém zasedáni nebyli přítomni dr. Martin Kuneš, 
Radka Hysková a dr. Daniela Květenská (která se z jednání opět omluvila).  
 
Slib přečetl dr. Kuneš a R. Hysková k slibu vyjádřila souhlas. 
 
"Slibuji na svou čest, že svůj mandát budu vykonávat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí 
v souladu s právním řádem České republiky a v zájmu Univerzity Hradec Králové, její akademické 
obce a zaměstnanců“. 
 
Bod 2. Novelizace statutu UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK).  
 
Doc. Kříž sdělil informace k novelizaci Statutu UHK a požádal legislativní komisi o vyjádření. 
Stanovisko přednesl dr. Bělík, člen LK AS UHK, za nepřítomného předsedu dr. Joukla. Upozornil 
senátory na nová pravidla svého jednání, která legislativní komise vytváří a předloží senátorům 
k diskusi. LK AS UHK doporučuje novelizaci Statutu UHK schválit, objevilo se jen několik bodů, 
o kterých navrhuje diskutovat.  
Doc. Kříž prezentoval předložený Statut UHK, k jehož novelizaci vedla mj. změna VŠ zákona; 
zdůraznil podstatné změny a uvedl, že reflektoval připomínky legislativní komise. Prorektor 
sdělil, že statut byl konzultován s vedením všech součástí, právníkem UHK dr. Stachem 
a souhlasné stanovisko obdržel i od dr. Koťátkové z MŠMT. 
 
V diskusi doc. Trojovský upozornil na jazykovou nesrovnalost v čl. 2 b. 4) po provedené úpravě. 
 
Hlasování: pro - 21, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil novelizaci Statutu UHK. 
 
Bod 3. Novelizace statutu Přírodovědecké fakulty UHK (předkládá doc. RNDr. PaedDr. Pavel 
Trojovský, Ph.D., děkan PřF).   
 
Doc. Trojovský předložil novelizaci Statutu PřF UHK z důvodu změny VŠ zákona a stěhování 
fakulty do nové budovy. Děkan uvedl, že akceptuje připomínky LK AS UHK a zapracuje je dle 
návrhu Statutu UHK do Statutu PřF UHK. 
Dr. Bělík vyjádřil souhlasné stanovisko legislativní komise a doporučuje předpis schválit. Tlumočil 
žádost dr. Joukla o přiložení finálně upravených dokumentů k zápisu ze zasedání AS UHK. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 21, proti - 0, zdržel se – 0. 
AS UHK schválil novelizaci Statutu Přírodovědecké fakulty UHK. 
 
Bod 4. Složení členů VR ÚSP UHK – informace o aktuálním složení a žádost o schválení 
nových členů VR ÚSP (předkládá Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D., ředitelka ÚSP).   
 
Dr. Truhlářová požádala o schválení nových členů Vědecké rady ÚSP: rektora prof. Kamila Kuči 
a děkana PdF doc. Františka Vaníčka. Ředitelka ÚSP informovala o přijaté rezignaci děkana prof. 
Josefa Hynka; za FIM zůstává členem prorektor doc. Václav Janeček. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 



3 
 

 
Hlasování o všech předložených členech VR ÚSP UHK en bloc: 
pro - 21, proti - 0, zdržel se - 0. 
 
Hlasování o vlastním návrhu jmenování dalších členů VR ÚSP UHK: 
pro - 21, proti - 0, zdržel se - 0. 
 
AS UHK vyslovil předchozí souhlas ke jmenování dalších navržených členů Vědecké rady ÚSP 
UHK. 
 
Bod 5. Doplňující volby delegátů do RVŠ (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., 
předsedkyně AS UHK).  
 

a) Doc. Tomášková uvedla, že dle čl. 23, odst. 5 VJŘ se o kandidátovi za akademickou obec 
na zástupce UHK v RVŠ rozhoduje tajně a volí obě komory.  

  
Volební komise byla navržena ve složení: předseda: dr. Myška, členové: dr. Kappl, T. Dvořák. 
 
Hlasování o všech předložených členech volební komise en bloc: 
pro - 19, proti - 0, zdržel se – 2. 
 
Hlasování o navržené volební komisi: 
pro - 19, proti - 0, zdržel se – 2. 
 
Volební komise byla zvolena.  
 

• za PřF byl AS PřF nominován RNDr. Jiří Lipovský, Ph.D. 
 

Výsledek hlasování přečetl dr. Myška: celkem bylo rozdáno 21 hlasovacích lístků, z toho 
odevzdaných bylo 21 platných a 0 neplatných. 
 
AS UHK zvolil zástupcem PřF v Radě vysokých škol RNDr. Jiřího Lipovského, Ph.D. 
 
Z jednání odešel Bc. Václav Kňourek, člen SK; počet přítomných členů AS UHK: KAP - 10, SK - 
10, celkem - 20. 
 

b) Doc. Tomášková uvedla, že dle čl. 23, odst. 5 VJŘ o kandidátovi a náhradníkovi 
za studentskou část akademické obce UHK v RVŠ se rozhoduje tajně a volí jen SK.   

 
Předsedkyně AS UHK předala slovo místopředsedkyni SK Bc. Kučerové, která uvedla, že je třeba 
zvolit z navržených kandidátů jednoho, který se bude v druhé volbě ucházet o post Kandidáta s již 
dříve zvoleným náhradníkem. 
 

• za studentskou komoru byli nominováni: student FF UHK Tomáš Jirouch a student 
FIM UHK Vladimír Maliniak 

 
Výsledek hlasování přečetl dr. Myška: celkem bylo rozdáno 10 hlasovacích lístků členům 
studentské komory, z odevzdaných Tomáš Jirouch obdržel 8 platných hlasů a Vladimír Maliniak 
obdržel 2 platné hlasy. 
 
AS UHK zvolil zástupcem studentů v Radě vysokých škol Tomáše Jiroucha. 
 
Hlasování o pozici kandidát (člen) a náhradník za SK v RVŠ mezi stávajícím náhradníkem 
Bc. Janem Hanusem a nově zvoleným Tomášem Jirouchem. 



4 
 

Výsledek hlasování přečetl dr. Myška: celkem bylo rozdáno 10 hlasovacích lístků členům 
studentské komory, z odevzdaných Jan Hanus obdržel 3 hlasy a Tomáš Jirouch obdržel 7 platných 
hlasů. 
 
AS UHK zvolil kandidátem za SK v Radě vysokých škol Tomáše Jiroucha a náhradníkem 
za SK v Radě vysokých škol zůstává Bc. Jan Hanus. 
 
Bod 6. Návrh členů do Rady pro vnitřní hodnocení UHK (předkládá doc. Ing. Hana 
Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK).   
 
Doc. Tomášková uvedla, že dle novely VŠ zákona 1/3 členů Rady pro vnitřní hodnocení navrhuje 
Akademický senát.  
 
Nominace za FF: dr. Pavla Dočekalová (proděkanka), doc. Petr Grulich (akademik), Lucie 
Grundmannová (studentka), Bc. Matyáš Strnad (student). 
 
Nominace za FIM: doc. Tomáš Kozel (proděkan), doc. Blanka Klímová (akademička), doc. Tatiana 
Gavalcová (akademička), doc. Hana Mohelská (akademička), Vít Brouček (student). 
 
Nominace za PdF: dr. Daniela Vrabcová (proděkanka), doc. Zuzana Hromadová (proděkanka), 
doc. Michal Chrobák (akademik), dr. Václav Bělík (akademik), Bc. Jan Hanus (student). 
 
Nominace za PřF: dr. Michal Musílek (proděkan), Bc. Michaela Melíková (studentka). 
 
Nominace za ÚSP: dr. Martin Smutek (proděkan). 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování o všech nominovaných členech Rady pro vnitřní hodnocení UHK en bloc: 
pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0. 
 
Hlasování o vlastním návrhu členů do Rady pro vnitřní hodnocení UHK: 
pro - 18, proti - 0, zdržel se – 2. 
 
AS UHK navrhl členy do Rady pro vnitřní hodnocení UHK ve složení: dr. Pavla Dočekalová, 
doc. Petr Grulich, Lucie Grundmannová, Bc. Matyáš Strnad, doc. Tomáš Kozel, doc. Blanka 
Klímová, doc. Tatiana Gavalcová, doc. Hana Mohelská, Vít Brouček, dr. Daniela Vrabcová, 
doc. Zuzana Hromadová, doc. Michal Chrobák, dr. Václav Bělík, Bc. Jan Hanus, dr. Michal 
Musílek, Bc. Michaela Melíková, dr. Martin Smutek.  
 
Bod 7. Doplnění Disciplinární komise UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor 
UHK). 
 
Prof. Kuča v součinnosti s SK AS UHK navrhl na uvolněné místo v disciplinární komisi studenta 
PdF Filipa Tesaře. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK vyslovil předchozí souhlas ke jmenování navrženého člena Disciplinární komise 
UHK studenta PdF Filipa Tesaře. 
 
Bod 8. Rozšíření Legislativní komise AS UHK.  
 



5 
 

Doc. Tomášková přednesla žádost předsedy LK AS UHK, aby se členkou legislativní komise stala 
doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK zvolil doc. RNDr. Tatianu Gavalcovou, CSc. členkou Legislativní komise AS UHK 
pro období únor 2017 – prosinec 2019. 
 
Bod 9. Různé 
 
Na žádost doc. Severové bylo navrženo doplnění Ekonomické komise AS UHK o člena PhDr. Ivana 
Růžičku, Ph.D. a Bc. Kučerová navrhla členem EK AS UHK Bc. Jakuba Sofku. 
 
Hlasování o všech dalších navržených členech EK AS UHK en bloc: 
pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0. 
 
Hlasování o vlastním návrhu doplnění členů do EK AS UHK: 
pro - 18, proti - 0, zdržel se – 2. 
 
AS UHK zvolil PhDr. Ivana Růžičku, Ph.D. a Bc. Jakuba Sofku členy Ekonomické komise AS 
UHK pro období únor 2017 – prosinec 2019. 
 

 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 2. zasedání AS UHK. 
2. AS UHK schválil novelizaci Statutu UHK.  
3. AS UHK schválil novelizaci Statutu Přírodovědecké fakulty UHK. 
4. AS UHK vyslovil předchozí souhlas ke jmenování dalších navržených členů Vědecké 

rady ÚSP UHK. 
5. AS UHK zvolil zástupcem PřF v Radě vysokých škol RNDr. Jiřího Lipovského, Ph.D., 

kandidátem za SK v Radě vysokých škol Tomáše Jiroucha a náhradníkem za SK 
v Radě vysokých škol zůstává Bc. Jan Hanus. 

6. AS UHK navrhl členy do Rady pro vnitřní hodnocení UHK ve složení: dr. Pavla 
Dočekalová, doc. Petr Grulich, Lucie Grundmannová, Bc. Matyáš Strnad, doc. Tomáš 
Kozel, doc. Blanka Klímová, doc. Tatiana Gavalcová, doc. Hana Mohelská, Vít 
Brouček, dr. Daniela Vrabcová, doc. Zuzana Hromadová, doc. Michal Chrobák, 
dr. Václav Bělík, Bc. Jan Hanus, dr. Michal Musílek, Bc. Michaela Melíková, dr. 
Martin Smutek.  

7. AS UHK vyslovil předchozí souhlas ke jmenování navrženého člena Disciplinární 
komise UHK studenta PdF Filipa Tesaře. 

8. AS UHK zvolil doc. RNDr. Tatianu Gavalcovou, CSc. členkou Legislativní komise AS 
UHK pro období únor 2017 – prosinec 2019. 

9. AS UHK zvolil PhDr. Ivana Růžičku, Ph.D. a Bc. Jakuba Sofku členy Ekonomické 
komise AS UHK pro období únor 2017 – prosinec 2019. 
 
  

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 20 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 



6 
 

 
Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: bude upřesněn (1. 3. 2017, 5. 4. 2017). 

 
 

 
V Hradci Králové dne 1. 2. 2017          doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                   předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	Výsledek hlasování přečetl dr. Myška: celkem bylo rozdáno 10 hlasovacích lístků členům studentské komory, z odevzdaných Tomáš Jirouch obdržel 8 platných hlasů a Vladimír Maliniak obdržel 2 platné hlasy.
	Výsledek hlasování přečetl dr. Myška: celkem bylo rozdáno 10 hlasovacích lístků členům studentské komory, z odevzdaných Jan Hanus obdržel 3 hlasy a Tomáš Jirouch obdržel 7 platných hlasů.
	1. Byl schválen program 2. zasedání AS UHK.
	2. AS UHK schválil novelizaci Statutu UHK.

